
U—,,

i
MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

DIRECCIÓN JURÍDICA

DECRETO N° A ¿>xt

CHIGUAYANTE, ¡1 2 SEP 2013

VISTOS: Estos antecedentes: Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N° 126/2013 de
fecha 16.04.2013 de la dirección de Administración y Finanzas; Decreto Alcaldicio
N°743 de echa 18.04.2013 que aprueba Programa "Fortalecimiento Omil 2013"; Ord.
N°1376 de fecha 27.08.2013 del Director de Dideco al Sr. Alcalde solicitando V°B°
para contratación de Psicólogo; V°B° Sr. Alcalde de fecha 27.08.2013; Ord. N°501 de
fecha 27.08.2013 del Sr. Alcalde a Director Regional del Sence solicitando
Modificación Presupuestaria; Ord. N°1400 de fecha 30.08.2013 del Director de
Dídeco a Director Jurídico solicitando confección de contrato del Profesional;
Contrato de Prestación de Servicios a Honorarios entre Municipalidad de Chiguayante
y don Claudio Ambiado Illanes de fecha 30.07.2013; y en uso de las facultades que
me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO:

1° Apruébase y ratificase Contrato de Prestación de Servicios a Honorarios,
celebrado entre esta Corporación Edilicía y don Claudio Ambiado Illanes, Rut N°
15.592.519-1 desde el día 15 de Julio de 2013 y hasta el día 31 de diciembre de
2013, por la suma bruta mensual de $645.000.- (seiscientos cuarenta y cinco mil pesos)
incluido impuestos, enmarcado dentro del Programa "Fortalecimiento Omil 2013".

2° La Municipalidad pagará de modo proporcional los honorarios correspondientes al
mes de Julio 2013, en atención a que el Prestador ingresó a prestar servicios con fecha
15 de Julio de 2013.

3° IMPÚTESE el presente gasto a la cuenta Fondos en Administración
N°114.05.01.063, denominada "Programa Fortalecimiento Omil", según Certificado
de Disponibilidad Presupuestaria N°126/2013 de fecha 16.04.2013 de la Dirección de
Administración y Finanzas.

ANÓTESE,
COR]

PUBLIQUESE, COMUNIQÚESE A QUIENES
Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.-

tPIA SANDOVAL
OTARIO MUNICIPAL

JARV/LTS/JWB/DGM/lrb.

DISTRIBUCIÓN

• Administración Municipal
• Secretaría Municipal
• Dirección Jurídica
• Dirección de Control
• Dirección de Adm. y Finanzas
• Dirección de Desarrollo Comunitario
• Depto. Personal

TONIO RIVAVVILLAl
ALCALDE.

>BOS

RECIBIDO... ..V.fcU. Jd KO


